А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.09.2018г.                                                                                                       № 891

г.Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город

Нововоронеж  от 19.01.2016 г. №  20

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 г. № 476 «Об утверждении

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании

в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

решением Нововоронежской городской думы Воронежской области от 15.10.2009 №

889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для

муниципальных нужд», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа

город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 19.01.2016 г. № 20 «Об утверждении требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд городского округа город Нововоронеж,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к постановлению «Требования к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд городского округа город Нововоронеж, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения»:

1.1.1 в пункте 6 слова «семь календарных» заменить словами «5 рабочих»;

1.1.2. в пункте 7 слова «согласно сроку установленному законодательством

Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;

1.1.3. пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:« 8.  Органы  местного

самоуправления, муниципальные учреждения и муниципальные унитарные

предприятия  не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в

пункте 6 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в

сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который

должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных

consultantplus://offline/ref=36AA9E75DB30F127C7D3D2A8BDB080C89B92BCFED9608983F9B10737A6169BC6BBC166A3D871D019mFx6L
consultantplus://offline/ref=4F13B7C71B87E31C91A3CB4B515B4368AA0C16413DCAD8B6E34580DC9B84D95B453B2EF1278D5158kCI2L
consultantplus://offline/ref=9EF496AA4D173986578E42A9B07F9EB885C711F86E35EB5D524D80BC1BDAD6B0D775E960A05519B2LEKBL
consultantplus://offline/ref=7CDC2E3EA752894332704F13B46A642DAC657C9F835C67F6E5C26FF4DF6C5591E031086A45E58A6Cu8QDL
consultantplus://offline/ref=7CDC2E3EA752894332704F13B46A642DAC657C9F835C67F6E5C26FF4DF6C5591E031086A45E58A6Cu8QAL

объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию органа

местного самоуправления, муниципального  учреждения и муниципального

унитарного предприятия  о невозможности учета поступивших предложений.  9. По

результатам обсуждения в целях общественного контроля органы  местного

самоуправления, муниципальные учреждения и муниципальные унитарные

предприятия  при необходимости принимают решения о внесении изменений в

проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа.»;

1.1.4. пункты 10 - 11 признать утратившими силу;

1.1.5. пункт 13 изложить в следующей редакции:«13. Правовые акты,

предусмотренные подпунктом "б" пункта 1 настоящего документа, пересматриваются

органами  местного самоуправления, муниципальными учреждениями и

муниципальными унитарными предприятиями при необходимости.»;

1.1.6.  пункт 14 признать утратившим силу.

2. Планово-экономическому отделу администрации городского округа город

Нововоронеж (А.В. Кораблина) разместить настоящее постановление в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием

официального сайта единой информационной системы http://zakupki.gov.ru.

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на официальном сайте

www.new-voronezh.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                            С.А. Честикин

consultantplus://offline/ref=6D150AED0421992C46BBF8B7E1CF868D9415E213ED446A4E00B1BAD5EBDF4B7AD09560ECA189B60ChCU6L
consultantplus://offline/ref=6D150AED0421992C46BBF8B7E1CF868D9415E213ED446A4E00B1BAD5EBDF4B7AD09560ECA189B60BhCUAL
consultantplus://offline/ref=6D150AED0421992C46BBF8B7E1CF868D9415E213ED446A4E00B1BAD5EBDF4B7AD09560ECA189B60ChCU4L
consultantplus://offline/ref=6D150AED0421992C46BBF8B7E1CF868D9415E213ED446A4E00B1BAD5EBDF4B7AD09560ECA189B60AhCU0L
http://zakupki.gov.ru/
http://www.new-voronezh.ru/

Визирование:

Заместитель главы администрации -

руководитель финансового отдела

     .09.2018 г.

                                               Н.С. Иванова

Начальник контрольно-правового

отдела

     .09.2018 г.

Ю.В.Городнянская

Рассылка:

1 - дело;

2 -  отдел образования и молодёжной политики;

3 - планово-экономический отдел;

4 - финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж;

5 - контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж;

6- Нововоронежская городская Дума Воронежской области;

7 - газета «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж»;

8 - Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Нововоронеж

«Аварийно - спасательный центр»;

9 - Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Нововоронеж

«Соцкультбыт»;

10- Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Нововоронеж

«Аквасервис»;

11- Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Нововоронеж

«Кабельное телевидение»;

12 -  Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Нововоронеж «Фора»;

13 - Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Нововоронеж

«Городские электрические сети»;

14 - Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Нововоронеж

«Информационно - расчётный центр»;

15 - Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Нововоронеж

«Ритуал»;

16 - Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Нововоронеж

«Центральный рынок»;

Исп. начальник планово-экономического отдела  Кораблина А.В.

8(47364)2-15-43

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ